
LIST ČESKOBRATRSKÉHO EVANGELICKÉHO SBORU V POLIČCE 

NÁBŘEŽÍ SVOBODY 1/2025 

 
 
 

 
 
 

Ezau se k němu rozběhl a objal ho,  
padl mu kolem krku a políbil ho;  

oba zaplakali.  

 



Ezau se k němu rozběhl a objal ho, padl mu kolem 

krku a políbil ho; oba zaplakali.   1. Kniha Mojžíšova 33,4 

 Bible má dvě hlavní témata. Zaprvé vztah Boha a 

člověka. Ti dva k sobě mají najít cestu, a Pán Bůh už na ni 

vyrazil. Stvořitel a lidstvo nezůstanou věčnými protivníky, 

nýbrž se sblíží. Smíření se koná. 

Druhým tématem je vztah mezi lidmi. Také bližní nemají 

žít v trvalých konfliktech. Mír s Bohem a mír s bližními je pro-

gramem biblických svědků. V jaké době žijeme? Na osobní, 

společenské či mezinárodní úrovni není mnoho místa pro 

smíření. Škoda. Spíše se vedou spory, hledají se rozdíly, kopají 

příkopy. Bylo by zajímavé mít statistiku o užití slov: Kolik jich 

slouží k porozumění? Kolik jich slouží k štvaní?  

Bratři Ezau a Jákob se zle rozešli, Jákob bratra ošidil a 

získal veliké bohatství. Po letech se setkávají a smíření se koná! 

Oba je to stálo velké úsilí, ale Boží síla a pomoc byly s nimi a 

byly v nich. V tom je naděje i pro naše současné spory. Pán 

Bůh nám pomůže. O to prosil František z Assisi. 

Pane, udělej ze mne nástroj svého pokoje:  
kde je nenávist, tam ať přináším lásku,  

kde je křivda, ať přináším odpuštění,  
kde je nesvár, ať přináším jednotu,  

kde je omyl, ať přináším pravdu,  
kde je pochybnost, ať přináším víru,  
kde je zoufalství, ať přináším naději,  

kde je temnota, ať přináším světlo,  
kde je smutek, ať přináším radost.  

Pane, učiň, ať nechci tolik být utěšován, jako spíše 
utěšovat, být chápán, jako spíše chápat, být milován, jako 
spíše milovat.  

Neboť tak jest: kdo se dává, ten přijímá, kdo na sebe 
zapomíná, ten je nalézán, kdo odpouští, tomu se odpouští, 
kdo umírá, ten povstává k věčnému životu. Amen. 



Milé sestry a milí bratři, vážení přátelé, 

o životě našeho sboru rozhodujeme na sborovém shromáž-

dění. Letos 23. března při něm proběhne volba staršovstva, 

které spravuje náš sbor.   

V neděli 25. května bude v Telecím seniorátní den. Ke 

společným bohoslužbám se sejdou sbory poličského seniorátu, 

následovat bude společný program s divadelním představením. 

Pokud se chcete setkat s bratry a sestrami z okolních sborů a 

potřebujete zajistit dopravu, dejte prosím vědět. 

Těšíme se na konfirmační slavnost, která se bude konat 

8. června na svatodušní neděli. 

Tábor s Američany se uskuteční v termínu 14.-19. čer-

vence. Jsme vděční všem dobrovolníkům, kteří tábor zajišťují. I 

vy můžete ve svém okolí předávat pozvání na tábor rodinám 

s dětmi.  

Těším se na viděnou. 
Jiří Tengler, farář 

 

Doprava na bohoslužby 
 

Den Řidič Telefon 20.4. Tenglerovi  

23.2. Marie Staňková  739 149 886 27.4. Petr Klusoň 

2.3. Dusovi 776 897 884 4.5. M. Staňková 

9.3. Jiří Hladík 730 186 695 11.5. Dusovi 

16.3. Tenglerovi 776 897 889 18.5. Jiří Hladík 

23.3. Petr Klusoň  732 847 909 25.5. Tenglerovi 

30.3. Marie Staňková   1.6. Petr Klusoň  

6.4. Dusovi  8.6. M. Staňková 

13.4. Jiří Hladík  15.6. Dusovi 

18.4. Petr Klusoň   22.6. Jiří Hladík 
 

Zájemci o dopravu:Vlasta Plecháčková, 732 638 558, Revoluční 339 

Libuše Šimonová, 605 823 256, Družstevní 970 (penzion) 



Bohoslužby začínají v 8.30 služba 

23. února Neděle po devítníku  Hladíkovi  

2. března Masopustní n., rodinná bohoslužba Fejtovi 

9. března 1. neděle v postě, večeře Páně   Švecovi 

16. března 2. neděle v postě  Kleinovi 

23. března 
3. neděle v postě 
výroční sborové shromáždění  

Klusoňovi 

30. března 4. neděle v postě, večeře Páně   Feltlovi (změna času) 

6. dubna 5. neděle v postě, večeře Páně   Andrlovi  

13. dubna 
Květná neděle, rodinná bohoslužba 
večeře Páně   

Bartošovi  

17. dubna 
Zelený čtvrtek, sederový večer 
společná velikonoční večeře  

začátek v 17.30 

18. dubna Velký pátek, večeře Páně Dusovi  

20. dubna 
Velikonoční neděle, večeře Páně    
sbírka na opravy ve sboru v Čáslavi  

Mlejnkovi  
hledání vajíček 

27. dubna Neděle po velikonocích  Hájkovi, V. Flídrová 

4. května 2. neděle po velikonocích              Lavičtí 

11. května 3. neděle po velikonocích              Moravcovi 

18. května 4. neděle po velikonocích              Brahovi  

25. května 
Seniorátní den v Telecím - společná 
bohoslužba poličského seniorátu 

začátek v 9.30 

1. června Rodinná bohoslužba Nagyovi  

8. června 
Slavnost seslání svatého Ducha  
    večeře Páně             konfirmace 

Tenglerovi  

15. června Svátek Boží Trojice Hladíkovi 
 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Poličce  
Nábřeží Svobody 561, POLIČKA, 572 01         Číslo účtu:  2900332253 / 2010  
e-mail: policka@evangnet.cz    www stránky: http://policka.evangnet.cz 
Farář: Jiří Tengler – 776 897 889                Kurátorka: Hana Bartošová – 732 809 342 


